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RECENZJA rozprawy doktorskiej 

mgr. inż. Kamila Książka 

Białystok, 12.01.2023 r.

z Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechniki Śląskiej 

zatt1tulowanej "Optimization of deep learning network architectures for 
hyperspectral data classification" 

Promotor: 

dr hab. inż. Przemysław Głomb 

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Politechnika Śląska 

Niniejszą recenzję przygotowałem na zlecenie zawarte w piśmie z dnia 21.11.2022, 
które otrzymałem od profesora Andrzeja Polańskiego przewodniczącego Rady 
Dyse1;pliny Informatyka Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej na 
podstawie uchwały Rady, podjętej dnia 25 października 2022 r. 

I. Omówienie zawartości rozprawy

Praca doktorska mgr. inż. Kamila Książka miała na celu udowodnienie 
tezy, że optymalizacja architektur sieci głębokiego uczenia i metody 
reinicjalizacji wag zwiększają wydajność sieci w zastosowaniu do danych 
nadwidmowych (hiperspektralnych) - Hyperpsectral data. Wyniki badań 
doktoranta pozwoliły udowodnić tezę i uzasadniły, że optymalizacja architektur 
sieci głębokiego uczenia zwiększa wydajność sieci w zastosowaniu do danych 
hiperspektralnych oraz że metody reinicjalizacji wag także zwiększają 
wydajność. Wiodący cel rozprawy został dogłębnie przeanalizowany 
i przedstawiony wraz z przeprowadzonymi eksperymentami. 
Rozprawa doktorska napisana jest w języku angielskim. Zawiera 144 strony 
tekstu, rysunków i ilustracji. Składa się z pięciu rozdziałów oraz załącznika 
i bibliografii. 
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- Przy optymalizacji z wykorzystaniem funkcji kwadratu tj. MSE (str. 85) nie
obserwuje się dużych różnic, które potęgują wartość funkcji kosztu. Warto
byłoby dodać taką adnotację.
- Zawartość podrozdziału 4.7 (wykorzystanie próbek podpisu ręcznego - baza
danych MNIST) jest raczej poza zakresem rozprawy. W ten sposób autor próbuje
zweryfikować skuteczność swoich metod reinicjalizacji sieci przy innych
zastosowaniach poza obrazami hiperspektralnymi. Uważam, że tego typu
uogólnienie nie jest potrzebne, a więc podrozdział jest zbędny.

III. Merytoryczne osiągnięcia doktoranta

Mgr inż. Kamil Książek osiągnął wyznaczony cel rozprawy doktorskiej,
która wnosi nowe aspekty do nauk technicznych w zakresie informatyki. Temat 
rozważań autora jest aktualnym kierunkiem badań. 

Pan mgr Książek jest współautorem 11 artykułów w czasopismach 
recenzowanych oraz 5 recenzowanych referatów opublikowanych w materiałach 
konferencyjnych. Świadczy to o uznaniu osiągniętych wyników pracy naukowej 
doktoranta w dziedzinie reprezentacji danych wielowymiarowych 
w obszarze uczenia maszynowego. Ponadto doktorant ma inne sukcesy 
naukowe: 
- Laureat nagrody Student's Nobel Award 2019 w dziedzinie IT.
- Stypendysta Ministerstwa Nauki i Edukacji w roku 2018/19.
- Laureat nagrody Omnium Studiosorum Optimo Award w roku 2019.
- Laureat nagrody Rektora przez 5 semestrów.

IV. Wnioski końcowe

Wystawiam pozytywną ocenę rozprawie doktorskiej mgr. inż. Kamila

Książka pt. "Optimization of deep learning network architectures for hyperspectral data 
classification". Rozprawa stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego 
oraz osobisty wkład doktoranta w rozwój metod optymalizacji architektur sieci 
głębokiego uczenia oraz metod reinicjalizatji wag zwiększających wydajność 
sieci w zastosowaniu do danych hiperspektralnych, 

Stwierdzam, że praca spełnia wymagania i warunki nakładane przez 
ustawę o stopniach naukowych. 

Na tej podstawie wnioskuję o dopuszczenie autora rozprawy doktorskiej 
mgr. inż. Kamila Książka do jej obrony. 


